Ni estan singular lo arriba dicho, que no proceda tambien en otros muchos casos: porque es cosa llana, que en las causas de la Fe Catholica, no se deduce, ni puede entrometer esta corte, c. *Inquisidores. c. per hoc. c. vt officium. de hereti. lib. 6. & ubique communiter DD.* como tampoco se puede entrometer, ni conocer de las causas de denunciaciion que se llevan ante los Inquisidores de la enuesta de los señores Luggartenientes, y otros officiales desta corte, saltem, en quanto al recto, *vt in foris. tit. for. inquisitionis.* Ni tampoco en las causas que penden ante los Diputados, sobre fraudes de los drechos de las generalidades del Reyno (excepta causa nullitatis) ex traditis a *Portol. in §. Deputati. num 37. & seqq.*

Lo mismo es en quanto al absoluto poder de los señores de vassallos, que consiste, en que de lo que ellos hazen, usando de su absoluta, no puede auer ni ay recurso a esta corte. *for. si aliquis de homicid. iuncta Obser. de consuetudini Regni. de priuilegio generali.*

Haze

Haze a este proposito la doctrina de Vages, sobre la obseruancia de moderatione rerum venal. cuyas labras me ha parecido inserir, para que se vea quan grande es la fuerça de dicho priuilegio de Veynte; y lo que ab antiquo se ha tenido por constante. Dize pues assi: *Queritur etiam? aliquis est captus, qui statim denunciatur coram Iuratis, & requiruntur Iurati, quod procedatur ad inquirendum contra captum & addandum illum pro diffamato; captus facit se manifestari incontinenti, queritur an manifestatio impeditat processum Iuratorum, adeo quod non possunt procedere contra ipsum ad inquirendum, seu faciendum processum, & ad dandum ipsum pro diffamato? Dictum fuit per omnes in consilio Iustitiae Aragonum, quod si ex parte Iustitiae Aragonum, vel eius locumtenentis est intimatum Iuratis, quod dictus captus est manifestatus, quod Iurati non debent ultra procedere contra captum: quod credo verum esse, nisi in Iuratis ciuitatis Cæsaraugstæ: Nā per privilegiū domini Alfonsi primi dictæ ciuitatis conquistatoris, vocatum de los Vint, concessum eidem Ciuitati, non potest Iustitia Aragonū se intromittere de processibus, quos ipsi Iurati Cæsaraugstæ faciunt, ut dicto priuilegio per clausulam ipsius incipientem ad hunc modum: Vobis que habeatis vestros iudiciorum inter vos metipos, &c. Et vide glossam ipsius cum videatur Iustitia Aragonum nullam habere iurisdictionem in eis, & ideo ei datur, & presentatur fori declinatoria. Imo non obstante manifestatione procedent ad inquirendum & dandum pro diffamato accusatum, & sic vtitur, & intimatur Iustitia & Zalmedinæ, ac etiam domino Regi, seu eius Vicecancellario, ut ad capletam ne extrahant dictum accusatum a carcere, & ne seruent ei forum cum ipsi inquirant, seu vellint facere, seu faciant processum contra dictum captum, secundum eorum statuta, & sic vtitur.*